СОВЕТ  МИРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
 ОЧЕРЕДНАЯ СОРОК СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    от 23.06.2017

                                                                                                 № 146

поселок Мирской

[image: image1.emf]
О внесении изменений в Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 27 января 2012 года № 4 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района, и муниципальной поддержке отдельных категорий руководящих работников муниципального образования Мирское сельское поселение                    Кавказского района»

Рассмотрев протест Прокурора Кавказского района на Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 27 января 2012 года  № 4 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района, и муниципальной поддержке отдельных категорий руководящих работников муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района» (далее по тексту – Решение Совета от 27 января 2012 года  № 4), с целью приведения нормативного акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, Совет Мирского сельского поселения, решил:
1.Внести в Положение о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших  муниципальные должности и  должности муниципальной службы в муниципальном образовании  Мирское сельское поселение Кавказского района (далее по тексту – Положение), утвержденное Решением Совета от 27 января 2012 года № 4 следующие изменения:
1.1.Первый абзац пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Дополнительное материальное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим  должности муниципальной службы непосредственно перед увольнением не менее 12 полных календарных месяцев, при  наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению № 2 к Закону Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края», устанавливаемого в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению и подтверждаемого соответствующими документами.»;
1.2.Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Лицам, замещавшим муниципальные должности (выборные должностные лица) и  должности муниципальной службы, размер дополнительного материального обеспечения устанавливается в процентах от суммы начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), пенсии по инвалидности либо от суммы начисленной страховой пенсии по старости, назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), а также в процентах от суммы начисленных пенсий лицам, замещавшим муниципальные должности (выборные должностные лица) и  должности муниципальной службы и получающим страховую пенсию по старости, фиксированную выплату к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) и пенсию по инвалидности, в следующих размерах:

60 процентов при стаже, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению № 2 к Закону Краснодарского края от 3 декабря 2013 года № 2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края», и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх указанного стажа, но не более 80 процентов.»;
1.3.Дополнить Положение пунктом 16 следующего содержания:

«16. Дополнительное материальное обеспечение не устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности (выборные должностные лица) и  должности муниципальной службы, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных действующим законодательством Российской Федерации, обязательных к соблюдению и исполнению лицам, замещающим муниципальные должности (выборные должностные лица) и  должности муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации  и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                  И.Б.Костенко